Nero in der Literatur: Von Seneca bis Augustinus - Wie wird erzählt, mit welchem Effekt?

Nero (54-68)

- Claudius+ (3.) Messalina, gemeinsamer Sohn Britannicus und Tochter Octavia
- Claudius+ (4.) Agrippina (C.s Nichte; Enkelin des Germanicus), ihr Sohn Nero aus 1. Ehe
- Claudius adoptiert ij 50 Nero; ij 50 wird Seneca aus dem Exil zurückgeholt, Erzieher Neros
- Nero heiratet i.J. 53 (1.) Octavia
- Agrippina puscht Nero als Thronfolger, er wird mit 17 Kaiser
- Britannicus ermordet (?) ij 55; Agrippina ermordet ij 59
- Brands Roms ij 64

Seneca

Consolatio ad Polybium 12,3 Non desinam totiens tibi offerre Caesarem: illo moderante terras et ostendente quanto melius beneficiis imperium custodiatur quam armis...

13,3 Interim magnum miseriarum mearum solacium est videre misericordiam eius totum orbem pervagantem: quae cum ex ipso angulo, in quo ego defixus sum, complures multorum iam annorum ruina obrutos effoderit et in lucem reduxerit, non vereor ne me unum transeat. Ipse autem optime novit tempus, quo cuique debeat succurrere...

Apocolocýntosis 1

Quid actum sit in caelo ante diem III idus Octobris anno novo, initio saeculi felicissimi, volo memoriae tradere. Nihil nec offensae nec gratiae dabitur. Haec ita vera si quis quaesiverit unde sciam, primum, si noluero, non respondebo. Quis coactus est? Ego scio me liberum factum, ex quo suum diem obiit ille, qui verum proverbium fecerat, aut regem aut fatuum nasci oportere. Si libuerit respondere, dicam quod mihi in buccam venerit. Quis unquam ab historico iuratores exegit?

4: Parzen: aurea formoso descendunt saecula filo

De clementia

1 Scribere de clementia, Nero Caesar, institui, ut quodam modo speculi vice fungerer et te tibi ostenderem per venturum ad voluptatem maximam omnium. ... 2 'Egone ex omnibus mortalibus placui electusque sum, qui in terris deorum vice fungerer? Ego vitae necisque gentibus arbiter; qualem quisque sortem statumque habeat, in mea manu positum est;

Tacitus: *sine ira et studio (???)* (ann. 1,3)

Historiae 1,1,3

Mihi Galba Otho Vitellius nec beneficio nec iniuria cogniti. Dignitatem nostram a Vespasiano
inchoatam, a Tito auctam, a Domitiano longius provectam non abnuerim: sed incorruptam fidem
professis neque amore quisquam et sine odio dicendus est.

hist. 1,2,1

opus adgredior opimum casibus, atrox proeliis, discors seditionibus, ipsa etiam pace saevum.

Nero bei Tacitus: Annales 11,11; 12,41; v.a. ab 12,64 ff. (Tac. über die letzten beiden

Regierungsjahre leider nicht erhalten)